



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SØLVSTEN BILER A/S
LUNDBORGVEJ 12 C, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. maj 2018

Torben B. Anthony

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Hoved- og nøgletal | 7 |
| Ledelsesberetning..... | 8 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 9 |
| Balance..... | 10-11 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Pengestrømsopgørelse..... | 13 |
| Noter..... | 14-17 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 18-21 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Sølvsten Biler A/S Lundborgvej 12 C 8800 Viborg |
| | CVR-nr.: 27 36 56 98 Stiftet: 30. september 2003 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Finn Kjærgaard, Formand Elisabeth Rasmussen Kjærgaard Steffen Christensen |
| Direktion | Steffen Christensen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg |
| Pengeinstitut | Nykredit Holstebrovej 2 8800 Viborg |
| Advokat | DAHL Advokatfirma Lundborgvej 18 8800 Viborg |

HOVED- OG NØGLETAL

| | 2017 tkr. | 2016 tkr. | 2015 tkr. | 2014 tkr. | 2013 tkr. |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Bruttoresultat..... | 34.002 | 33.213 | 28.745 | 25.083 | 22.061 |
| Driftsresultat..... | 8.126 | 9.717 | 6.919 | 4.115 | 2.700 |
| Finansielle poster, netto..... | -1.051 | -1.098 | -929 | -765 | -785 |
| Årets resultat..... | 5.497 | 6.716 | 4.576 | 2.520 | 1.447 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum..... | 62.841 | 52.296 | 41.912 | 37.373 | 28.629 |
| Egenkapital..... | 25.550 | 21.053 | 15.338 | 11.262 | 8.742 |
| Ansvarlig kapital, som står tilbage for bankgæld..... | 29.550 | 25.053 | 15.338 | 11.262 | 8.742 |
| Pengestrømme | | | | | |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver. | -451 | -327 | -178 | -3.478 | -4.356 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte... | | | | | |
| | 61 | 58 | 55 | 52 | 52 |
| Nøgletal | | | | | |
| Egenkapitalforrentning..... | 23,6 | 36,9 | 34,4 | 25,2 | 18,0 |
| Ansvarlig soliditetsgrad..... | 47,0 | 47,9 | 36,6 | 30,1 | 30,5 |

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|--------------------------|--|
| Egenkapitalforrentning: | $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |
| Ansvarlig soliditetsgrad | $\frac{\text{Ansvarlig kapital} \times 100}{\text{Balancesum, ultimo}}$ |

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel med biler samt hertil knyttet virksomhed. Selskabet er autoriseret VW-, Seat- og Skoda-forhandler, samt Audi-servicepartner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende år realiseret et overskud på 5.497 tkr. imod et overskud på 6.716 tkr. sidste år. Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat lever op til det forventede.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer for det kommende regnskabsår et fortsat tilfredsstillende resultat, henset til at selskabet har flyttet ind i eget nyt domicil på Lundborgvej 12, Viborg, per 1.3.2018.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 34.001.619 | 33.212.959 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -25.452.961 | -23.038.771 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -422.194 | -457.130 |
| DRIFTSRESULTAT | | 8.126.464 | 9.717.058 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver..... | | 98.097 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 283.976 | 191.460 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 3 | -1.433.503 | -1.289.860 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 7.075.034 | 8.618.658 |
| Skat af årets resultat..... | 4 | -1.578.016 | -1.903.000 |
| ÅRETS RESULTAT | 5 | 5.497.018 | 6.715.658 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger..... | | 221.703 | 250.509 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 645.320 | 585.862 |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 28.525 | 139.879 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 6 | 895.548 | 976.250 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder..... | | 0 | 50.000 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder..... | | 0 | 50.000 |
| Andre værdipapirer..... | | 20.001 | 20.001 |
| Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder..... | | 13.200.000 | 13.200.000 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 7 | 13.220.001 | 13.320.001 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 14.115.549 | 14.296.251 |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... | | 28.044.846 | 26.091.472 |
| Varebeholdninger..... | | 28.044.846 | 26.091.472 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 17.978.835 | 10.082.160 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning..... | | 418.419 | 259.765 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 675.665 | 0 |
| Andre tilgodehavender..... | | 1.261.856 | 1.259.150 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 0 | 60.000 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | 8 | 203.827 | 66.264 |
| Tilgodehavender..... | | 20.538.602 | 11.727.339 |
| Likvide beholdninger..... | | 141.624 | 180.647 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 48.725.072 | 37.999.458 |
| AKTIVER..... | | 62.840.621 | 52.295.709 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|-----------|-------------------|-------------------|
| Aktiekapital..... | 9 | 3.000.000 | 3.000.000 |
| Overført overskud..... | | 22.550.391 | 17.053.373 |
| Forslag til udbytte..... | | 0 | 1.000.000 |
| EGENKAPITAL..... | | 25.550.391 | 21.053.373 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | 10 | 224.800 | 130.200 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 224.800 | 130.200 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 4.000.000 | 0 |
| Anden gæld..... | | 0 | 4.000.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 11 | 4.000.000 | 4.000.000 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 14.601.174 | 7.394.385 |
| Finansielle leasingforpligtelser..... | | 6.718.462 | 9.383.369 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder..... | | 408.116 | 390.830 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 3.765.956 | 2.479.804 |
| Selskabsskat..... | | 583.416 | 0 |
| Anden gæld..... | | 6.988.306 | 7.463.748 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 33.065.430 | 27.112.136 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 37.065.430 | 31.112.136 |
| PASSIVER..... | | 62.840.621 | 52.295.709 |
| Eventualposter mv. | 12 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 13 | | |
| Nærtstående parter | 14 | | |
| Koncernregnskab | 15 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Aktiekapital | Overført overskud | Forslag til udbytte | I alt |
|--|------------------|----------------------|------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017..... | 3.000.000 | 17.053.373 | 1.000.000 | 21.053.373 |
| Betalt udbytte..... | | | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | 5.497.018 | | 5.497.018 |
| Egenkapital 31. december 2017..... | 3.000.000 | 22.550.391 | 0 | 25.550.391 |

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|--------------------|-------------------|
| Årets resultat | 5.497.018 | 6.715.658 |
| Årets afskrivninger tilbageført..... | 419.090 | 476.507 |
| Tilbageførsel af realisationsavancer..... | 3.104 | -19.377 |
| Regulering af andre finansielle indtægter..... | -98.097 | 0 |
| Regulering af andre finansielle omkostninger..... | 0 | 49.999 |
| Skat af årets resultat tilbageført..... | 1.578.016 | 1.903.000 |
| Betalt selskabsskat..... | -840.000 | -1.993.642 |
| Ændring i varebeholdninger..... | -1.953.374 | -6.143.833 |
| Ændring i tilgodehavender..... | -8.871.263 | -4.742.841 |
| Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat)..... | -1.836.912 | 7.647.351 |
| PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET..... | -6.102.418 | 3.892.822 |
| Køb af materielle anlægsaktiver..... | -450.728 | -327.132 |
| Salg af materielle anlægsaktiver..... | 109.237 | 158.500 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver..... | 0 | -50.000 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver..... | 198.097 | 0 |
| PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET..... | -143.394 | -218.632 |
| Betalt udbytte i regnskabsåret..... | -1.000.000 | -1.000.000 |
| PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET..... | -1.000.000 | -1.000.000 |
| ÆNDRING I LIKVIDER..... | -7.245.812 | 2.674.190 |
| Likvider 1. januar..... | -7.213.738 | -9.887.928 |
| LIKVIDER 31. DECEMBER..... | -14.459.550 | -7.213.738 |
| Likvider 31. december specificeres således: | | |
| Likvide beholdninger..... | 141.624 | 180.647 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | -14.601.174 | -7.394.385 |
| LIKVIDER, NETTOGÆLD..... | -14.459.550 | -7.213.738 |

NOTER

| | 2017 kr. | 2016 kr. | Note |
|---|-------------------|-------------------|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 61 (2016: 58) | | | |
| Løn og gager..... | 22.515.925 | 20.376.653 | |
| Pensioner..... | 1.523.408 | 1.388.022 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 437.639 | 418.640 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 975.989 | 855.456 | |
| | 25.452.961 | 23.038.771 | |
| Vederlag til direktion og bestyrelse..... | 1.369.420 | 1.088.792 | |
| | 1.369.420 | 1.088.792 | |
| Andre finansielle indtægter | | | 2 |
| Tilknyttede virksomheder..... | 201.491 | 138.940 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 82.485 | 52.520 | |
| | 283.976 | 191.460 | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 3 |
| Tilknyttede virksomheder..... | 160.000 | 0 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 1.273.503 | 1.289.860 | |
| | 1.433.503 | 1.289.860 | |
| Skat af årets resultat | | | 4 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 1.483.416 | 1.775.000 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 94.600 | 128.000 | |
| | 1.578.016 | 1.903.000 | |
| Forslag til resultatdisponering | | | 5 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | 0 | 1.000.000 | |
| Overført resultat..... | 5.497.018 | 5.715.658 | |
| | 5.497.018 | 6.715.658 | |

NOTER

| | | | | Note |
|---|---------------------|---|--|----------|
| Materielle anlægsaktiver | | | | 6 |
| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | |
| Kostpris 1. januar 2017..... | 513.467 | 6.446.032 | 3.477.911 | |
| Tilgang..... | 0 | 434.270 | 16.458 | |
| Afgang..... | 0 | -432.859 | 0 | |
| Kostpris 31. december 2017..... | 513.467 | 6.447.443 | 3.494.369 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017..... | 262.958 | 5.860.170 | 3.338.032 | |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | 0 | -320.518 | 0 | |
| Årets afskrivninger | 28.806 | 262.471 | 127.812 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017..... | 291.764 | 5.802.123 | 3.465.844 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.. | 221.703 | 645.320 | 28.525 | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | | 7 |
| | | Kapitalandele i datter-virksomheder | Kapitalandele i associerede virksomheder | |
| Kostpris 1. januar 2017..... | | 50.000 | 50.000 | |
| Afgang..... | | -50.000 | -50.000 | |
| Kostpris 31. december 2017..... | | 0 | 0 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..... | | 0 | 0 | |
| | | Andre værdipapirer | Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder | |
| Kostpris 1. januar 2017..... | | 70.000 | 13.200.000 | |
| Kostpris 31. december 2017..... | | 70.000 | 13.200.000 | |
| Årets nedskrivning..... | | 49.999 | 0 | |
| Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2017..... | | 49.999 | 0 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..... | | 20.001 | 13.200.000 | |
| Periodeafgrænsningsposter | | | | 8 |
| Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. | | | | |
| | | 2017 kr. | 2016 kr. | |
| Aktiekapital | | | | 9 |
| Aktiekapitalen er fordelt således: | | | | |
| A-aktier, 3.000 stk. a nom. 1.000 kr..... | | 3.000.000 | 3.000.000 | |
| | | 3.000.000 | 3.000.000 | |

NOTER

| | | | | Note |
|---|------------------|------------------|----------------|------------------|
| Hensættelse til udskudt skat | | | | 10 |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter. | | | | |
| | | 2017 | 2016 | |
| | | kr. | kr. | |
| Udskudt skat vedrører: | | | | |
| Grunde og bygninger..... | | -24.800 | -22.100 | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 73.500 | 70.800 | |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 3.400 | 20.100 | |
| Finansielle leasingforpligtelser..... | | 172.700 | 61.400 | |
| | | 224.800 | 130.200 | |
| Udskudt skat 1. januar..... | | 130.200 | 2.200 | |
| Årets udskudte skat i resultatopgørelsen..... | | 94.600 | 128.000 | |
| Udskudt skat 31. december..... | | 224.800 | 130.200 | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | 11 |
| | 1/1 2017 | 31/12 2017 | Afdrag | Restgæld |
| | gæld i alt | gæld i alt | næste år | efter 5 år |
| Gæld til tilknyttede virksomheder. | 0 | 4.000.000 | 0 | 4.000.000 |
| Anden gæld..... | 4.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| | 4.000.000 | 4.000.000 | 0 | 4.000.000 |
| Eventualposter mv. | | | | 12 |
| Eventualforpligtelser | | | | |
| Selskabet har afgivet garanti på 3.097 tkr. vedrørende restværdien af 11 igangværende leasingengagementer. | | | | |
| Selskabet har afgivet tilbagekøbsserklæring vedrørende associeret virksomheds leasingengagement. Restforpligtelsen af engagementet udgør 3.964 tkr. pr. 31.12.2017. | | | | |
| Selskabet har indgået huslejeaftale med ophør 31/3-2018. Restlejen udgør 839 tkr. | | | | |
| Hæftelse i sambeskatningen | | | | |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv. | | | | |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FK Management ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen. | | | | |

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****13**

Selskabet har overfor SKAT stillet garanti på nom. 200.000 kr. (2016: nom. 200.000 kr.)

Selskabet har overfor Skandinavisk Motor Co. A/S stillet garanti på nom. 500.000 kr. (2016: 500.000 kr.)

Selskabet har indbetalt depositum med 200 tkr., indregnet under andre tilgodehavender i årsrapporten, som ligger til sikkerhed for associeret virksomheds leasingengagement.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor CC VI ApS og Ejendomsselskabet Lundborgvej 12 ApS.

Nærtstående parter**14**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Finn Kjærsgaard, Klarisgårdvej 6, 8830 Tjele.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Ejendomsselskabet Lundborgvej 12 ApS

CC VI ApS

FH af 1/11-17 ApS

FK Management ApS

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**15**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for FK Management ApS, Klarisgårdvej 6, 8830 Tjele, CVR-nummer 29 44 64 90.
